Consimiles literas habet Willelmus de Criolle miles,
cte.

Consimiles literas habet Willelmus le Avener, etc.

Consimiles literas habet Joceus de Londonia, ete.

Consimiles literas habet Henricus de Burne miles,
ete.

DCXXIX,
Hexry III. To Louts IX.

(Rot. Pat. 49 Hen. IIL, memb. 29.)

Domino regi Francize rex Anglire, salutem.

Cum nuper quosdam de fidelibus nostris ad preesen-
tiam vestram, et ad venerabilem patrem G. Sabinensem
episcopum, apostolicee sedis legatum, necnon ad alios
amicos nostros in partibus illis ad tractandum de re-
formatione et pace status regni nostri destinaverimus,
quibus in eundo illata fuerunt enormia damna, de qui-
bus anxiati fuistis, ut intelleximus; et licet inde
anxiati fuissetis, predicta tamen non sunt adhuc
ita assecurata, quod aliqui de regno nostro se hujus-
modi periculo auderent committere, sine salvo et securo
conductu vestro ; serenitatem vestram attente requiri-
mus, quatenus nuntiis nostris necnon preclatorum regni
nostri et baronum nostrorum, ad preesentiam vestram
et ad legatum supradictum, necnon ad alios amicos
nostros partium illarum in brevi destinandis pro negotiis
antedictis salvum et securum conductum vestrum in
eundo, ibidem morando, et inde redeundo concedere
velitis, literas vestras inde patentes per latorem pree-
sentium, nobis, si placet, transmittentes. Et ad ipsos
tutius conducendos, aliquos de fidelibus vestris usque
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Wytsaund in octabis instantis festi S. Martini obviam
nostri amore sibi mittatis.

Teste rege apud Westmonasterium, tricesimo die
Octobriy,

DCXXX.

MARGARET, COUNTESS OF FLANDERS AND HAINAULT,
To IHeNRY IIL

(Royal Letters, No. 133.)

Exccllentissimo domino suo Henrico, Dei gratia regi Nov. 10.
Anglize, domino Hibernite, ac duci Aquitanire, cjus '26%
fidelis consanguinea Margareta, Flandriic ¢t Haymoniwe
comitissa, salutem, et cum omni promptitudine ser-
viendi paratam ad ejus beneplacita voluntatem.

Dominationem vestram aliax rogavimus et adhuc Pray pro-

. . - tect our
attentis precibus requirimus et rogamus, quatenus mer- oo
catoribus ac burgensibus nostris Flandrensibus in regno
vestro Anglie existentibus in corporibus, boniy, et rebus
ac navibus suis violentiam seu injuriam inferri nulla-
tenus permittatis, ipsos et bona ac mercandisias corum
in regno vestro amorc Dei et nostri defendentes ct
defendi facientes, et priebentes, si placet, opem et operam
cfficaciter ad hoe, ut dictis mercatoribus ac burgensibus
in bonis et rebus suis eundi per regnum Anglie ¢t
negotiandi ac ad terram nostram redeundi libern sit
facultas, tantum inde facientes ut preces nostras apud
vestram excellentinm sibi sentiant valuisse.

Ad hae vero vos scire volumus quod mercatoribus Yours re-
vestris  Angliwe  violentiam aliquam  seu injuriam in gic P*
corporibus aut rebus seu bonis in terra nostra nunquain here.
permisimus seu permittimus irrogari, sicut vos credimus
non latere,

Datum anno Domini millesimo  ducentesimo sexage-
simo uarto. die Lunae ante festun S, Martini hyemalis.
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DCXXXI.

HENRY IIL To THE SHERIFF OF HEREFORD.
(Chapter House Miscellanea.)
March 2, Henricus, Dei gratia rex Angliee, dominus Hibernize
1265. et dux Aquitannize, vicecomiti Herefordie, salutem.
Ascertain  Preecipimus tibi quod per sacramentum proborum et
ff';:”“"" legalium hominum, per quos rei veritas melius sciri
garrison of poterit, diligenter inquiras per quantum Walterus Hake-
LaHsye. utel et alii cum eo nuper existentes in castro de La
Haye, qui castrum illud dilecto et fideli nostro Simoni
de Monte Forti et aliis conbaronibus nostris per pacem
reddiderunt et se gratize suse supposuerunt, redimere
se poterunt rationabiliter absque exheredatione. Et
inquisitionem inde factam sub sigillo tuo et sigillis
corum per quos facta fuerit nobis mittas et hoc breve.
Teste me ipso apud Westmonasterium, secundo die
Martii, anno regni nostri quadragesimo nono.

DCXXXII

Hexry IIL 10 Louis IX.
(Rot. Claus. 49 Hen. III., memh. & in dorso.)

March 14, Regi Franciz rex Angliwe, salutem et sincerme dilec-
1265 tionis affectum.
Send .de Quia scimus vos de prospero statu nostro et Ed-
X‘,':;':_:: wardi primogeniti nostri velle certiorari, serenitati
himself  vestrae cupimus esse notum quod prefatus filius noster
At out a custodia, qua nuper de assensu et voluntate mnostra,
bring you occasione turbationis habitwe in regno nostro, et pro
word. pace firmanda ibidem detinebatur, ad commodum et
honorem nostrum et suum, auctorec Domino, liberatus
est. Et cum tam de pramissis quam de tranquillitate

regni nostri vobis per aliquem de vestris innotescere
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desideremus, et Erardus de Valericin nobis notus et
preefato filio nostro familiaris et dilectus existat, propter
quod vellemus sibi pree aliis qua circa nos geruntur
familiarius explicare, celsitudinem vestram attente duxi-
mus requirendam, quatenus preefato Erardo specialiter
injungere vel demandare velitis ut ad nos sub festina-
tione qua fieri poterit accedat, statum nostrum et pre-
dicti filii nostri, necnon et regni nostri visitaturus, et
vobis quod in hac parte invenerit expressius relaturus.
Statum et beneplacitum vestrum nobis significetis.

Teste rege apud Westmonasterium, quarto decimo
die Martii.

Eodem modo scribitur reginse Franciz, quod ipsa
instet erga dominum suum, etc., verbis tamen compe-
tenter commutatis.!

DCXXXIIIL

MARGARET, COUNTESS OF FLANDERs AND HAINAULT,
10 HENRY IIL

(Royal Letters, No. 135.)

Excellentissimo domino suo Henrico, Dei gratia regi April 30,
Anglite, domino Iberniee ac duci Aquitanize, Margareta, 1265.
Flandrize et Haynonie comitissa, ejus fidelis et con-
sanguinea, salutem, ¢t cum omni promptitudine ser-
viendi paratam ad ipsius beneplacita voluntatem.

Intelleximus quod vestri servientes apud Gernemu- Your

. <1 servants at
dam duodecimn saccos lanw quic sunt Godefridi de yarmouth
Dixmuda, burgensis nostri Dixmudensis, arrestaverunt 1‘;;:':"‘0‘31
et arrestatos tenent, pro eo quod quidam ipsius Gode- pelonging
fridi garcio conductitius ibidem quoddam factum !9 Codfrey
dicitur perpetrasse. In qua tamen lana nec ipse den. We

garcio nec quisque alius nisi ipse Godefridus partem By re-

' commutatis] computatis, MS.
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habuit, sicat nobis scabini nostri Dixemudenses et
probi cives alii veraciter retulerunt. Unde vestram
dominationem attente rogamus, quatenus non susti-
nentes quod bona dicti burgensis nostri sic indebite
ibidem detineantur, eadem bona amore nostri delibe-
rari faciatis dicto Godefrido, aut suo nuntio preesen-
tium portitori, ut preces nostras apud vestram
celsitudinem sibi sentiat valuisse.

Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexa-
gesimo quinto, in vigilia Philippi et Jacobi apostolorum.

DCXXXIV.

HEeNRY IILI. TO THE SHERIFF OF YORK.
(Rot. Claus. 49 Hen. III,, memb. 4 in dorso.)

May 10, Rex vicecomiti Eboracensi, salutem.
ll;zeiiing Cum Johannes de Warenna et Willelmus de Va-
that Jobn lencia, cum gente armata circiter sexies viginti homines,
fgﬂ;‘g“;nd tam equites quam pedites, jam applicuerint in partibus
William de Pembrochize, et ibidem se teneant, ut dicitur, ac non-
m‘z‘:’;ﬁd_ nulli de partibus .tmnsmarinis nobis et regno nostro
ig pear adversantes, si sibi constaret quod dicti Johannes et
we have ~ Willelmus, qui absque conscientia et voluntate nostra
‘t,l:(eleprz(:tq regnum nctstrum‘, prout nosti, egressi fuerint, pacifice
to be et absque impedimento applicati sunt in eodem regno,
:»‘;mt libentius et animosius se pararent ad ingrediendum
their re- regnum preedictum, ad pacem nostram perturbandam
:;;)'l;:g in eodem, vel ad succursum dictis Johanni et Willelmo
faciendum, si forte regnum illud gravare proposuerint ;
per quod et ballivis portuum mnostrorum specialiter
mandavimus quod suam maritimam viriliter et potenter
custodiant, ne per adventum quorumecumque in regnum
predictum nobis aut eidem regno damnum posset vel